Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Частоозерская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 01.09.2025 г.                                                                                                №225/1– О

Об утверждении графика оценочных процедур

С целью проведения внешних и внутренних оценочных процедур, информирования

участников образовательного процесса о предстоящих проверочных работах.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график оценочных процедур МБОУ «Частоозерская средняя

общеобразовательная школа» на 2025-2026 год. Приложение 1

2. Разместить график оценочных процедур МБОУ «Частоозерская средняя

общеобразовательная школа»

Директор                                                                                                 Потрехалова С.А.

Приложение 1 к Приказу № 225/1 – О от 01.09.2025 г.

График

контрольных мероприятий в 1—11-х классах

на 2025/26 учебный год

Неде

ля
Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май

Начальное общее образование

1 класс

1

2
Стартовая

диагностика

Математика

(диагностическая

работа без

балльного

оценивания)

Литературное

чтение

(диагностическая

работа без балльного

оценивания)

Комплексная

метапредметная

диагностическая

работа (без балльного

оценивания)

3

Русский язык

(диагностическая

работа без

балльного

оценивания)

Диагностика техники

слогового плавного

чтения (без балльного

оценивания)

4

2 класс

1

Окружающий мир

(тематическая

контрольная работа)

2

Математика (входная

диагностическая

работа)

Математика

(контрольная

работа)

Иностранный язык

(итоговая

контрольная работа)

Окружающий мир

(итоговая

контрольная работа)

3

Русский язык

(входная

диагностическая

работа)

Функциональная

грамотность

(комплексная

диагностическая

работа)

Русский язык

(контрольная

работа)

Математика

(итоговая

контрольная работа)

4

Окружающий мир

(входная

диагностическая

работа)

Иностран

ный язык

(тематиче

ская

контрольн

ая работа)

Русский язык

(итоговая

контрольная работа)

3 класс

1

Функциональная

грамотность

(комплексная

диагностическая

работа)

Окружающий мир

(тематическая

контрольная работа)

2

Математика (входная

диагностическая

работа)

Иностранный язык

(итоговая

контрольная работа)

3

• Русский

язык

(входная

диагност

ическая

работа)

• иностранн

ый язык

(входная

диагност

ическая

работа)

• Матем

атика

(контр

ольная

работа

)

• иностр

анный

язык

(контр

ольная

работа

)

Математика

(итоговая

контрольная работа)

4 Окружающий мир       Русский     Окружающий мир

(входная

диагностическая

работа)

язык

(тематиче

ская

контрольн

ая работа)

(итоговая

контрольная работа)

4 класс

1

Окружающий мир

(входная

диагностическая

работа)

2

Математика (входная

диагностическая

работа)

• Матем

атика

(контр

ольная

работа

)

• иностр

анный

язык

(контр

ольная

работа

)

Комплексная

метапредметная

диагностическая

работа

ВПР по одному из

предметов:

• окружаю

щий

мир,

• литерату

рное

чтение,

• иностран

ный

язык

3

Иностранный язык

(входная

диагностическая

работа)

Русский язык

(контрольная

работа)

Функцион

альная

грамотнос

ть

(комплекс

ная

диагности

ческая

работа)

ВПР по русскому

языку

4
• Русский

язык

(входная

       ВПР по математике

диагност

ическая

работа)

• литератур

ное

чтение

(входная

диагност

ическая

работа)

Основное общее образование

5 класс

1

География

(стартовая

диагностика)

Математика

(контрольная

работа)

Математика

(контрольная

работа)

2

Русский язык

(стартовая

диагностика)

История (стартовая

диагностика)

Русский язык

(контрольная

работа)

Иностранный язык

(контрольная

работа)

ВПР по одному из

предметов:

• история,

• литерату

ра,

• иностран

ный

язык

3

• Математи

ка

(стартова

я

диагност

ика)

• иностранн

ый язык

(стартова

я

диагност

Читательская

грамотность

(письменная работа

на межпредметной

основе)

Иностранный

язык

(диагностическа

я работа)

География

(тематиче

ская

контрольн

ая работа)

Русский язык

(контрольная

работа)

 ВПР по математике

ВПР по одному из

предметов:

• географи

я

• биология

ика)

4
ВПР по русскому

языку

История (итоговая

контрольная работа)

6 класс

1

• Матем

атика

(контр

ольная

работа

)

• иностр

анный

язык

(контр

ольная

работа

)

Математика

(тематическая

контрольная работа)

2

• Математи

ка

(входная

диагност

ика)

• русский

язык

(входная

диагност

ика)

Функциональная

грамотность

(комплексная

диагностическая

работа)

Русский язык

(контрольная

работа)

Биология

(тематиче

ская

контрольн

ая работа)

Труд (технология)

(защита проектов)

ВПР по одному из

предметов:

• история,

• литерату

ра,

• иностран

ный

язык

3
Иностранный язык

(входная диагностика)

География

(тематиче

ская

контрольн

ая работа)

  ВПР по математике

ВПР по одному из

предметов:

• географи

я,

• биология

4

• География

(входная

диагност

ика)

• история

(входная

диагност

ика)

Цифровая

грамотность

(практическая

работа в сочетании с

письменной

(компьютеризованно

й) частью)

комплексная

метапредметная

диагностическая

работа

История

(тематическая

контрольная

работа)

ВПР по русскому

языку

География (итоговая

контрольная работа)

7 класс

1

Информатика

(стартовая

диагностика)

• Вероят

ность

и

статис

тика

(контр

ольная

работа

)

• русски

й язык

(контр

ольная

работа

)

Биология

(тематическая

контрольная работа)

2

• Алгебра

(стартова

я

диагност

ика)

• русский

язык

(входная

диагност

ика)

• Вероятно

сть и

статисти

ка

(стартов

ая

диагнос

тика)

• физика

(стартов

ая

диагнос

• Алге

бра

(кон

трол

ьная

рабо

та)

• геогр

афи

я

(тем

атич

еска

я

Алгебра/геометрия

(комплексная

контрольная

работа)

• Алгебра

(контро

льная

работа)

• иностран

ный

язык

(темати

ческая

контрол

ьная

работа)

География

(тематическая

контрольная

работа)

Труд (технология)

(защита проектов)

ВПР по одному из

предметов:

• географи

я,

• биология,

• физика

базовая,

• физика с

углубле

нным

изучени

ем

предмет

тика) конт

роль

ная

рабо

та)

а,

• информа

тика

3

География (входная

диагностика)

История (входная

диагностика)

Иностранный

язык

(тематическая

контрольная

работа)

Русский язык

(контрольная

работа)

Информат

ика

(тематиче

ская

контрольн

ая работа)

Функциональная

грамотность

(региональная

диагностика)

Иностранный язык

(тематическая

контрольная

работа)

ВПР по математике

ВПР по одному из

предметов:

• история,

• литерату

ра,

• иностран

ный

язык

4
Иностранный язык

(входная диагностика)

Читательская

грамотность

(письменная работа

на межпредметной

основе)

Физика

(контроль

ная

работа)

Русский язык

(тематическая

контрольная работа)

ВПР по русскому

языку

8 класс

1

Химия (стартовая

диагностика)

Физика (входная

диагностика)

• Русски

й язык

(контр

ольная

работа

)

• истори

я

(темат

ическа

я

контр

ольная

работа

География

(тематическая

контрольная работа)

• Иностр

анный

язык

(темат

ическа

я

контро

льная

работа

)

• истори

я

(контр

ольная

работа

) )

2

• Русский

язык

(входная

диагност

ика)

• биология

(входная

диагност

ика)

Диагностика в

рамках

Национального

сопоставительного

исследования

качества

образования

Иностранный

язык

(тематическая

контрольная

работа)

Геометрия

(тематическая

контрольная

работа)

Информат

ика

(тематиче

ская

контрольн

ая работа)

Функциональная

грамотность

(региональная

диагностика)

Алгебра

(контрольная

работа)

Русский язык

(итоговая

контрольная работа)

3

• Алгебра

(входная

диагност

ика)

• иностранн

ый язык

(входная

диагност

ика)

Цифровая

грамотность

(практическая

работа в сочетании с

письменной

(компьютеризованно

й) частью)

Вероятность и

статистика

(контрольная

работа)

Алгебра

(контрольная

работа)

Физика

(контроль

ная

работа)

• Русский

язык

(контро

льная

работа)

• обществ

ознание

(темати

ческая

контрол

ьная

работа)

• Алгебра(и

тоговая

контроль

ная

работа)

• труд

(техноло

гия)

(защита

проектов

)

4
Геометрия (входная

диагностика)

Иностранный язык

(итоговая

контрольная работа)

9 класс

1

• Биология

(входна

я

диагнос

тика)

• обществ

ознание

(входна

Функциональная

грамотность

(региональная

диагностика)

я

диагнос

тика)

2

• Русский

язык

(входная

диагност

ика)

• история

(входная

диагност

ика)

• Иностра

нный

язык

(входна

я

диагнос

тика)

• физика

(входна

я

диагнос

тика)

Русский язык

(контрольная

работа)

Итоговое

собеседование

Физика

(контрольная

работа)

Литература

(контрольная

работа)

Экспертная оценка

процесса и

результатов

выполнения

групповых и

индивидуальных

учебных

исследований и

проектов

3

• Алгебра

(входная

диагност

ика)

• химия

(входная

диагност

ика)

Информатика

(тематическая

контрольная

работа)

Математика

(диагностическая

работа в формате

ОГЭ)

Биология

(тематиче

ская

контрольн

ая работа)

• Алгебра

(темати

ческая

контрол

ьная

работа)

• иностран

ный

язык

(темати

ческая

контрол

ьная

работа)

Математика

(тренировочная

работа в формате

ОГЭ)

Русский язык

(тренировочная

работа в формате

ОГЭ)

4

• Геометрия

(входная

диагност

ика)

• история

(входная

диагност

Вероятнос

ть и

статистик

а

(тематиче

ская

контрольн

География

(тематическая

контрольная работа)

Тренировочный

ОГЭ по одному из

предметов по

выбору

Тренировочный ОГЭ

по одному из

предметов по выбору

ГИА-9

ика) ая работа)

Среднее общее образование

10 класс

1
Физика (стартовая

диагностика)

Алгебра

(контрольная

работа)

2

• Математи

ка

(стартова

я

диагност

ика)

• иностранн

ый язык

(стартова

я

диагност

ика)

• Алгебр

а

(контр

ольная

работа

)

• иностр

анный

язык

(контр

ольная

работа

)

Русский язык

(контрольная

работа)

Информатика

(контрольная

работа)

ВПР по одному из

предметов:

• история,

• общество

знание,

• географи

я

3

• Русский

язык

(стартова

я

диагност

ика)

• история и

общество

знание

(стартова

я

диагност

ика)

Литература

(контрольная

работа)

Цифровая

грамотность

(практическая

работа в

сочетании с

письменной

(компьютеризов

анной) частью)

Информатика

(контрольная

работа)

Вероятнос

ть и

статистик

а

(тематиче

ская

контрольн

ая работа)

Химия (контрольная

работа)

Геометрия

(контрольная

работа)

ВПР по математике

История (итоговая

контрольная работа)

ВПР по одному из

предметов:

• физика,

• химия,

• биология,

• литерату

ра,

• иностран

ный

язык

4 • Химия Геометрия     Читательс  Экспертная оценка ВПР по русскому

(стартова

я

диагност

ика)

• география

(стартова

я

диагност

ика)

(контрольная

работа)

кая

грамотнос

ть

(письменн

ая работа

на

межпредм

етной

основе)

процесса и

результатов

выполнения

групповых и

индивидуальных

учебных

исследований и

проектов

языку

Химия (итоговая

контрольная работа)

11 класс

1

• Биология

(входна

я

диагнос

тика)

• химия

(входна

я

диагнос

тика)

Итоговое

сочинение

2

• Русский

язык

(входная

диагност

ика)

• иностранн

ый язык

(входная

диагност

ика)

Русский язык

(диагностическа

я контрольная

работа в

формате ЕГЭ)

Математика

(диагностическая

контрольная

работа в формате

ЕГЭ)

Математика

(тренировочная

работа в формате

ЕГЭ)

Тренировочный

ЕГЭ по одному из

предметов по

выбору

3

• Физика

(входная

диагност

ика)

• алгебра/ге

Химия

(контрольная

работа)

Информатика

(контрольная

работа)

Физика

(тематиче

ская

контрольн

ая работа)

Русский язык

(тренировочная

работа в формате

ОГЭ)

ометрия

(входная

диагност

ика)

4

История/обществозна

ние (входная

диагностика)

Вероятность и

статистика

(контрольная

работа)

География

(контроль

ная

работа)

   ГИА-11

		2025-09-22T14:07:49+0500
	Потрехалова Светлана Анатольевна